
 

RE\1161073CS.docx  PE621.777v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Dokument ze zasedání 
 

B8-0349/2018 

24.7.2018 

NÁVRH USNESENÍ 

předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu 

o nápravě škod způsobených v Řecku povodněmi a požáry 

Maria Spyraki 



 

PE621.777v01-00 2/2 RE\1161073CS.docx 

CS 

B8-0349/2018 

Návrh usnesení Evropského parlamentu o nápravě škod způsobených v Řecku 

povodněmi a požáry 

Evropský parlament, 

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu, 

A. vzhledem k tomu, že ničivé povodně, které zasáhly Mandru (v Attice), a požáry, které 

sežehly oblasti východní a západní Attiky, si vyžádaly mnoho obětí a mrtvých; 

Β. vzhledem k tomu, že tyto povodně a požáry zcela zničily mnoho obytných lokalit a 

vážným způsobem poškodily místní a regionální infrastrukturu a ekonomické činnosti, 

zejména v případě malých a středních podniků a v zemědělství, ale také možnosti 

aktivit v cestovním ruchu a ubytovávání hostů; 

1. vyzývá Komisi, aby přijala veškerá potřebná opatření, která umožní a zajistí rychlé a 

účinné financování z Fondu solidarity Evropské unie; 

2. vyzývá Komisi, aby zajistila, že všechny nástroje dostupné v rámci Fondu soudržnosti a 

regionálních fondů budou v plné spolupráci s řeckými státními a regionálními orgány 

účinně využity na preventivní opatření, zajištění bezpečnosti území, práce na obnově a 

opravě infrastruktury a veškeré další nutné kroky; 

3. vyzývá Komisi, aby prokázala flexibilitu vzhledem k mimořádné závažnosti a 

výjimečnosti současné situace v Řecku, které je jediným členským státem, jehož HDP 

neustále klesá, a žádá pomoc podobnou té, která byla poskytnuta Itálii po 

katastrofických zemětřeseních v letech 2016 a 2017. 


